ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE -SP Página 1

        EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 22/2022 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022

CLAUDINEI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Ouro Verde - SP, considerando a
Homologação do Concurso Público 01/2022, convoca os (as) candidatos (as) abaixo relacionados a
comparecer na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Paulo, 926 – Centro de Ouro
Verde, para apresentação de documentos, até dia 27 de maio de 2022 às 09h30.

1- Relação de documentos a serem apresentados (02 cópias de cada documento):
R.G.;
CPF;
Título de eleitor;
Comprovante de votação;
Carteira de trabalho (página com a foto e verso da página);
Cartão do PIS ou PASEP;
Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
Comprovante de residência;
Certidão de nascimento (se solteiro), ou casamento (se casado);
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos.
Atestado de antecedentes criminais;
Declaração de não ocupar cargo público ou acúmulo, sendo que em caso de acúmulo, apresentar
declaração do órgão público com o horário de trabalho da unidade de origem (quando couber);
Declaração de não ter sido demitido do serviço público;
Perícia médica a ser agendada por esta Prefeitura.
Comprovante autenticado da habilitação legal (Histórico e Diploma) e registro no conselho para o
exercício do cargo (conforme tabela abaixo):

Nomenclatura
Exigências complementares

no ato da posse
Escriturário Ensino Médio Concluído

2- Relação dos Candidatos Convocados:

Nomenclatura Classificação Nome  RG

Escriturário 6ª RENATA DA SILVA GOMES 46.840.637-2

O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, após a publicação do presente Edital,
implicará na perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso Público.

Ouro Verde, 20 de maio de 2022.

           Claudinei dos Santos

    Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 053/2022 – SRP – Objeto: A
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e
10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial no dia 03 de junho de 2022, às 08h30, na sala de
Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, objetivando selecionar fornecedores para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando a aquisição de medicamentos utilizados por pacientes sob demanda judicial.
O Edital do presente Pregão Presencial em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de
Junqueirópolis ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados
pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, através do
telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 20 de maio de 2022. Israel Gumiero, Diretor de Saúde

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 – PROCESSO Nº 075/2022: A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei
Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, no dia 09 de junho de 2022, às 08h30, na Sala de
Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa
especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para
recapeamento asfáltico em CBUQ de diversas vias do município - Termo de Convênio nº 100837/2022. O Edital em sua
íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos
serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30,
na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 20 de maio de 2022. Éder Junio
de Souza - Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022 – PROCESSO Nº 076/2022: A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei
Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de Preços, no dia 09 de junho de 2022, às 13h30, na Sala de
Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro, Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa
especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de primeira linha e equipamentos necessários para
recapeamento asfáltico em CBUQ de diversas vias do município - Termo de Convênio nº 100838/2022. O Edital em sua
íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos
serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30,
na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 20 de maio de 2022. Éder Junio
de Souza - Diretor de Planejamento, Obras, Serviços e Manutenção

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE DRACENA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente da entidade supra, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca toda a categoria dos

trabalhadores e empregados do comércio varejista, atacadista em geral e Concessionárias de veículos, sócios e não-

sócios, de sua base territorial integrada pelos Municípios de Dracena, Irapuru, Junqueirópolis, Monte Castelo, Nova

Guataporanga, Ouro Verde, Pacaembu, Panorama, Paulicéia, Santa Mercedes, São João do Pau D’Alho e Tupi

Paulista, no Estado de São Paulo, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada nos dias de

27  de maio á 10 dias  do mês de junho do ano de 2022,  das 8:00 às 18:00 horas. A assembleia contará com uma

urna itinerante que percorrerá os estabelecimentos do comércio varejista, atacadista em geral e concessionárias de

veículos e se encerrará no dia -10/06/2022, na sede do sindicato, na Rua Messias Ferreira da Palma, nº 454, Bairro

Centro, nesta cidade de Dracena, Estado de São Paulo, a fim de deliberar, a partir dos votos coletados, sobre os
assuntos constantes da seguinte Ordem do Dia: a - apresentação, discussão e aprovação das propostas de pauta de

reivindicações para a negociação da Convenção Coletiva de Trabalho a ser negociada junto às categorias

econômicas representantes do Comércio Varejista e Atacadista do Estado de São Paulo, com representação

específica e geral  e, Sindicato das Concessionárias de Veículos do Estado de São Paulo - SINCODIV, visando a

obtenção de vantagens econômico-sociais para os componentes da respectiva categoria profissional; b - deliberar e

aprovar sobre as formas  e meios de custeio das atividades sindicais; c - discussão e aprovação das condições em

que haverá paralisação coletiva, na hipótese de recusa pela categoria patronal em discutir as reivindicações

constantes da pauta a ser aprovada, ou cumprimento da mesma após formalizada; d - votação pela Assembleia

sobre a concessão de poderes específicos ao Presidente da entidade e/ou da Federação dos Empregados no

Comércio do Estado de São Paulo para negociar e firmar a norma coletiva, ou instaurar Dissídio Coletivo de Trabalho

nos termos da legislação vigente, se for o caso; e – outros assuntos de interesse da categoria profissional,

especialmente, a autorização  para a implementação de um sistema para o tratamento de dados pessoais e

informações da categoria profissional representada,  inclusive nos meios digitais, com o objetivo de proteger os

direitos fundamentais de liberdade e de privacidade referente aos dados coletados por esta entidade, com a

finalidade de desenvolver pesquisa, estudo, elaborar propostas que contemple os interesses da categoria

profissional, oferecer serviços individuais e coletivos, atender a normativos e regulamentos legais administrativo e

judicialmente,  aptos a atender ao disposto na Lei 13709/2018,  na forma do art. 612 c/c o art. 859, da CLT, e em

consonância com o Estatuto Social da entidade, a AGE somente poderá deliberar, em primeira convocação, com a

presença e votação de 2/3 (dois terços) dos sócios e de qualquer número de não sócios, e em segunda convocação,

uma hora após, com a presença e votação de 1/3 (um terço) dos sócios e de qualquer número de não sócios
.Dracena, 20 de maio de 2.022.  Sérgio Manoel -  Presidente.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO”

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais

–

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 15/2022

–
Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o Edital do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 15/2022 AQUISIÇÃO DE CAMISETAS – ENTREGA IMEDIATA

MENOR PREÇO por ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia

ou www.imprensaoficial.com.br, opção “e negociospublicos”. (PROC. 369/2022)